
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 К 2448—па

О внесении изменений в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 30.03.2021
З%i 874-па «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на возмещение затрат
сельскохозяйственным
товаропроизводителям на повышение
плодородия земель, занятых под
картофель, овощи и кормовые угодья»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 Н9 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 К2 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ; услуг; и о
признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», муниципальной Программой (<Развитие в городском
округе «Город Южно-Сахалинсю> сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2025 годы»,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
16.07.2019 М9 1979-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
30.03.2021 Х 874-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из



2

бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение затрат

сельскохозяйственным товаропроизводителям на повышение плодородия

земель, занятых под картофель, овощи и кормовые угодья» следующие

изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидии из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> на возмещение затрат сельскохозяйственным

товаропроизводителям на повышение плодородия земель, занятых под

картофель, овощи и кормовые угодья, утвержденном постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 30.03.2021 М 874-па (далее —

Порядок):
1.1.1. В тринадцатом абзаце пункта 2.4 слова <хи в газете «Южно

Сахалинск сегодня» исключить.

1.1.2. Пункт 2.15 после слов «на основании заключенного Соглашения»

дополнить словами « и сводного расчета размера субсидии (приложение К2 З к

Порядку)».
1.1.3. дополнить Порядок приложением Мц З «Сводный расчет размера

субсидии на возмещение затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям

на повышение плодородия земель» (приложение).

1.2. В подпункте 5.1.5 Положения о комиссии по рассмотрению заявок

(предложений) на предоставление субсидии из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на возмещение затрат сельскохозяйственным

товаропроизводителям на повышение плодородия земель, занятых под

картофель, овощи и кормовые угодья, утвержденного постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 30.03.2021 М9 874-па, цифры «10»

заменить цифрами «14».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
З. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского

рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин



з

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 04.10.2022 Ж 2443—па

Приложение !i З
к Порядку предоставления субсидии из
бюджета городского округа ((Город IОжно
Сахалинсю> на возмещение затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям
на повышение плодородия земель, занятых
под картофель, овощи и кормовые угодья

Сводный расчет размера субсидии на возмещение затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям на повышение плодородия

земель в

_______году

Наименование Расчет размера субсидiш по повышению плодородия земель,
п/п 1 сельскохозяйственного занятых под картофель, овощи м кормовые угодьл

товапроизводителя руб.
1 т .

Размер субсидии, Объем Размер субсидии
предусмотренный в подтвержденных

1 бюджете городского затрат всех
округа сельскохозяйственных

- товаропроизводителей — —

5 7от 5о=8/7ох7о
4 ч

Ц 2
директор департамента продовольственных
ресурсов м потребмтельского рынка аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Исполнитель


